PAGE

[image: image1.jpg]

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ПОЛНОВАТ
БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА
АДМИНИСТРАЦИЯ  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 04 июня  2012 года                                                                                                             № 62
Об утверждении Положения о проведении мониторинга
правоприменения в сельском поселении Полноват
В соответствии с частью 4 статьи 3 Федерального закона от 17 июля 2009 года           № 172-ФЗ «Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов», Указом Президента Российской Федерации от 20 мая  2011 года № 657 «О мониторинге правоприменения в Российской Федерации», постановлением Губернатора Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от           08 сентября 2011 года  № 136 «О проведении мониторинга правоприменения в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре»  п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить прилагаемое Положение о проведении мониторинга правоприменения в сельском поселении Полноват.

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Белоярские вести».

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
4. Контроль за выполнением постановления возложить на ведущего специалиста сектора организационной деятельности администрации сельского поселения Полноват Е.И.Булатову.
Заместитель главы сельского поселения                                                               А.И.Рузманов
УТВЕРЖДЕНО
постановлением администрации

сельского поселения Полноват
от 04 июня 2012 года № 62
П О Л О Ж Е Н И Е
о проведении мониторинга правоприменения

в сельском поселении Полноват
1. Настоящим Положением о проведении мониторинга правоприменения в сельском поселении Полноват (далее – Положение) определяется порядок организации и  проведения мониторинга правоприменения нормативных правовых актов сельского поселения Полноват, а также порядок участия органов местного самоуправления сельского поселения Полноват  в проведении мониторинга правоприменения в Российской Федерации и в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре.

2. Мониторинг правоприменения в сельском поселении Полноват проводится в соответствии Методикой осуществления мониторинга правоприменения в Российской Федерации, утвержденной постановлением Правительства Российской Федерации от 19 августа 2011 года № 694, настоящим Положением.

3. Мониторинг правоприменения нормативных правовых актов сельского поселения Полноват проводится в целях:

реализации антикоррупционной политики и устранения коррупциогенных факторов в нормативных правовых актах сельского поселения Полноват;

повышения доступности муниципальных услуг;

совершенствования правовой системы сельского поселения Полноват, процесса нормотворческой деятельности органов местного самоуправления сельского поселения Полноват.

4. Мониторинг правоприменения нормативных правовых актов сельского поселения Полноват осуществляется сектором организационной деятельности администрации сельского поселения Полноват на основании плана мониторинга правоприменения нормативных правовых актов сельского поселения Полноват, утверждаемого распоряжением администрации сельского поселения Полноват.

5. Проект плана мониторинга правоприменения нормативных правовых актов сельского поселения Полноват формируется сектором организационной деятельности администрации сельского поселения Полноват на основании предложений органов администрации сельского поселения Полноват, которые предоставляются в сектор организационной деятельности администрации сельского поселения Полноват ежегодно не позднее 01 марта.

6. В плане мониторинга нормативных правовых актов сельского поселения Полноват отражаются:

сфера правового регулирования либо группа нормативных правовых актов сельского поселения Полноват, мониторинг которых планируется осуществить;

наименования органов администрации сельского поселения Полноват, участвующих в мониторинге;

сроки осуществления мониторинга.

7. Органы администрации сельского поселения Полноват оказывают содействие сектору организационной деятельности администрации сельского поселения Полноват в проведении мониторинга правоприменения нормативных правовых актов сельского поселения Полноват  посредством предоставления сектору организационной деятельности администрации сельского поселения Полноват по его запросам информации о практике правоприменения нормативных правовых актов, регулирующих вопросы в сфере их деятельности.

8. Доклад о результатах проведенного мониторинга правоприменения нормативных правовых актов сельского поселения Полноват должен содержать информацию о результатах мониторинга правоприменения и предложения о мерах:
по совершенствованию нормативных правовых актов сельского поселения Полноват путем принятия (издания), изменения или признания утратившими силу (отмены) нормативных правовых актов сельского поселения Полноват;

по повышению эффективности правоприменения;

по повышению эффективности противодействия коррупции.

9. Результаты мониторинга правоприменения нормативных правовых актов сельского поселения Полноват учитываются органами местного самоуправления сельского поселения Полноват при разработке проектов нормативных правовых актов сельского поселения Полноват.

10. Формирование предложений к проекту плана мониторинга правоприменения нормативно правовых актов Ханты-Мансийского автономного округа – Югры,  к проекту плана мониторинга правоприменения в Российской Федерации, разрабатываемого Министерством юстиции Российской Федерации, осуществляется сектором организационной деятельности администрации сельского поселения Полноват на основании предложений органов администрации сельского поселения Полноват, которые представляются в сектор организационной деятельности администрации сельского поселения Полноват ежегодно не позднее 01 марта.
_______________